

Bilag 1: Oversigt over visumpraksis¹

	Landegrupperne			Turistlandgruppen	Visum til særlige formål	
	Asyllandegruppen	Immigrationslandegruppen			Forretningsvisum	Kulturelle arrangementer
		Lande med referencebegrænsning Høj grad af immigrationsrisiko	Lande uden referencebegrænsning Immigrationsrisiko			
Kriterier for placering	Asylrisiko		Immigrationsrisiko	Ingen immigrationsrisiko	Øget samhandel	Hensyn til afvikling af kulturelle arrangementer
Hvem kan normalt få visum?	Ægtefæller, faste samlevende, mindreårige børn og forældre	Alle med en nær reference ²	Alle med reference	Alle	Alle med en forretningsreference	Alle, der skal deltage i et kulturelt arrangement
Indgående formodningsvurdering³	Ja	Nej	Nej	Nej	Nej	Ja
Formodningsvurdering⁴	Nej	Ja	Ja	Ja	Ja	Nej
Sikkerhedsstillelse	Nej	Ja ⁵	Ja ⁶	Nej	Nej	Nej
Ekstraordinære omstændigheder⁷	Ja	Ja	Ja	Ja		

¹ De danske repræsentationers kompetence til bl.a. at udstede visum bona fide er ikke omfattet af denne oversigt.

² Ægtefæller, faste samlevende, børn uanset alder, forældre, kærestere og forlovede, søskende og disse ægtefæller, mindreårige niecer, nevøer og børnebørn, der ønsker at rejse til Danmark med henblik på ferieophold, nære bekendte til tidligere danske udstationerede, sponsorbørn og ansøgere, der skal ledsage et ældre svagt nært familiemedlem.

³ Risiko for, at ansøgeren vil tage fast ophold eller ophold af længere varighed i Danmark eller i de øvrige Schengenlande.

⁴ Høj grad af risiko for, at ansøgeren vil tage fast ophold eller ophold af længere varighed i Danmark, eller ansøgeren har tidligere udvist en adfærd, der indikerer, at der ikke kun ønskes kortvarigt ophold i Danmark eller i de øvrige Schengenlande.

⁵ Der skal ikke stilles økonomisk sikkerhedsstillelse for ægtefæller, faste samlevende, mindreårige børn og forældre.

⁶ Der skal ikke stilles økonomisk sikkerhedsstillelse for ægtefæller, faste samlevende, mindreårige børn og forældre.

⁷ Helt ekstraordinære omstændigheder er f.eks., hvis den herboende reference lider af en livstruende sygdom eller er afgået ved døden. Der gives normalt visum, hvis der i sagen foreligger helt ekstraordinære omstændigheder – forudsat at der er en nær tilknytning mellem ansøgeren og den herboende reference. Dog meddeles der fortsat afslag på en ansøgning om visum, hvis der foreligger en høj grad af risiko for, at ansøgeren vil tage fast ophold eller ophold af længere varighed i Danmark. Der stilles ikke krav om økonomisk sikkerhedsstillelse ved helt ekstraordinære omstændigheder.